关于组织2023-2024学年第一学期初次选课

及网络课程学习安排的通知——苏理工
各学院：
2023-2024学年第一学期初次选课将于2023年8月29日开始进行。有关事项通知如下：
一、选课范围
本次选课同时开放主修课程选课、通识选修课选课和重修选课（重修报名及跟班重修）。
二、选课时间
选课安排在2023年8月29日至2023年9月3日进行。具体时间安排见附件1。
三、选课网址
登录信息门户后选择教务系统点击进入。

遇到登录问题可咨询信息办，联系电话：

84401044（梦溪校区）

教学计划相关问题，咨询学院教务办公室。

	学院
	教务办老师
	QQ号

	船舶与建筑工程学院
	杭老师
	270599542

	机电与动力工程学院
	崔老师
	78081570

	电气与信息工程学院
	王老师
	106967966

	商学院
	李老师
	28924592

	冶金与材料工程学院
	杨老师
	372389496

	公共教育学院
	俞老师
	247629777

四、网络课程学习安排
网络课程学习时间为本学期第6周至第10周，第11周考核。选择网络课程的学生应在第6周开始后及时登录网络课程平台，按课程教学要求完成学习并参加考试，取得课程成绩。

网络课程名称及对应网络课程平台见附件2。

五、注意事项
1. 按照学校教学管理规定，对于选课不足15人的选修课程将停开。学生应根据选课情况及时调整本人的选课数据。
2. 转专业补修及刷分等存在冲突选课的学生，通过补选申请进行选课（补选申请审核通过即选课成功）。

3. 选课结束后，未选课的学生不具备上课和考试资格，逾期未能成功选课的学生，教务处不再受理。
4. 若选择重修课程与本人课表时间冲突、存在间听，学生应及时向所选课程的任课教师说明情况，并完成任课老师布置的学习任务。
5. 学生在选课过程中如遇到问题，可向所在学院教务办公室负责本科教学工作的老师咨询。
教务处

2023年8月28日
附件1

选课工作安排

2023年8月29日—2023年9月3日学生网上选课，在此期间我们将开放主修课程选课、通识选修课选课及重修报名和跟班重修选课。具体安排如下：

补选申请时间：2023年8月29日—2023年8月31日。

2023年9月1日8：00-17：00教务处进行选课数据处理，学生根据选课数据处理的结果，对自身选课数据进行修正，同时删除选课人数少于15人课程。

2023年9月3日24点选课结束。

学生选课期间如有疑问，可联系所在学院负责本科教学管理工作的老师。请各学院结合上述安排作好本学院选课组织工作。

附件2

选修公共选修课（通选课）网络自主学习课程

上课说明
1、学习方式
1）登录网址：http://szlg.benke.chaoxing.com观看视频（账号：学生学号；初始密码：123456，如已经更改过密码的，以更改密码为准），或使用手机端：“学习通”，下载之后，使用手机号登录，然后绑定学校学号，完成相关章节后的作业，并在规定时间内参加平台导航栏“考试”内的在线考试环节。学习时间初步定为2021-2022-2学期第6周至第10周，第11周考试。
2）网络自主学习课程的学习不统一安排具体学习时间，只限定每门课程在线学习的开始时间和截止时间，学生可以根据自己的学习进度在规定的开放时间段内自行安排完成课程学习。通过网络学习平台，学生能够实现在线提问、讨论、作业、考核等过程。
3）学生登录学习后，如遇到各类问题，可随时登录“客服在线”进行咨询，或者直接加qq:995120596咨询。

2、考核方式
网络自主学习公共选修课将采取线上网络考核方式，课程最终考核成绩由观看视频（20%）、章节测验（30%）、讨论(10%)+在线考试（40%）三部分组成，学生课程最终考试（核）成绩=观看视频得分*20%+章节测验*30%+讨论*10%+在线考试得分*40%。

课程目录如下：

	课程代码
	课程
	学分
	课程性质
	课程归属
	起始结束周

	55S99203b
	创新思维训练(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	创新创业类
	6-11周

	55S99204b
	商业计划书制作与演示(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	创新创业类
	6-11周

	55S99205b
	网络创业理论与实践(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	创新创业类
	6-11周

	55S99504b
	移动互联网时代的信息安全与防护(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	工程技术类
	6-11周

	55S99505b
	无人机设计导论(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	工程技术类
	6-11周

	55S99101b
	中华诗词之美(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	公共艺术类
	6-11周

	55S99102b
	深邃的世界:西方绘画中的科学(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	公共艺术类
	6-11周

	55S99103b
	美的历程：美学导论(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	公共艺术类
	6-11周

	55S99104b
	艺术概论:秒懂艺术那些事(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	公共艺术类
	6-11周

	55S99601b
	中西文化比较(网络课程)
	2.0
	通识教育选修课
	社会科学类
	6-11周

	55S99602b
	中国古代技术(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	社会科学类
	6-11周

	55S99604b
	周易的奥秘(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	社会科学类
	6-11周

	55S99606b
	婚恋-职场-人格(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	社会科学类
	6-11周

	55S99701b
	智慧海洋(网络课程)
	2.0
	通识教育选修课
	自然科学类
	6-11周

	55S99702b
	星海求知:天文学的奥秘(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	自然科学类
	6-11周

	55S99703b
	数学的奥秘:本质与思维(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	自然科学类
	6-11周

	55S99704b
	科学通史(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	自然科学类
	6-11周

	55S99705b
	航空与航天(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	自然科学类
	6-11周

	55S99202b
	创新创业实战(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	创新创业类
	6-11周

	55S99502b
	区块链技术与应用(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	工程技术类
	6-11周

	55S99603b
	先秦诸子(网络课程)
	2.0
	通识教育选修课
	社会科学类
	6-11周

	55S99201b
	工科中的设计思维(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	创新创业类
	6-11周

	55S99501b
	Python语言基础与应用(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	工程技术类
	6-11周

	55S99503b
	人工智能(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	工程技术类
	6-11周

	55S99605b
	文化传统与现代文明(网络课程)
	1.0
	通识教育选修课
	社会科学类
	6-11周

PAGE
—  —
- 5 -